Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 июля 2022 г. N 315

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ОТ 18 ЯНВАРЯ 2008 Г. N 9

Правительство Республики Марий Эл постановляет:

Внести в Реестр административно-территориального устройства Республики Марий Эл,
утвержденный постановлением Правительства Республики Марий Эл от 18 января 2008 г. N 9 "О
Реестре административно-территориального устройства Республики Марий Эл" (Собрание
законодательства Республики Марий Эл, 2008, N 2, ст. 108; 2010, N 1 (часть II), ст. 67; портал "Марий
Эл официальная" (portal.mari.ru/pravo), 23 ноября 2012 г., N 21112012040377; 24 марта 2014 г., N
24032014040126, 24 октября 2014 г., N 24102014040456; 11 декабря 2018 г., N 11122018040405),
следующие изменения:

1. В разделе "Килемарский район":

а) позицию "Килемары" подраздела "Поселки городского типа" изложить в следующей
редакции:

"Килемары административный центр - пгт Килемары
с. Актаюж
д. Большой Абанур
д. Большое Кибеево
д. Большой Кундыш
д. Большой Ломбенур
д. Большой Пинеж
д. Большой Шудугуж
д. Васени
д. Водозерье
д. Кичма
д. Коктуш
п. Кужинский Коноплянник
д. Кужолок
д. Малое Кибеево
д. Малый Ломбенур
д. Малый Пинеж
д. Малый Шудугуж
д. Мари-Килемары
д. Мари-Тойдаково
д. Мусь
с. Нежнур
п. Нежнурский
д. Некрасово
д. Песочное
д. Петропавлово
д. Самкино

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=4AA43BE638312559B17C87573459418FBB4E52D9C44BC92C3EE7E68E1959D51B37439F31C9090C1BE2DF84DA2DBD0224012AE1FA3BAF5CA1E099FBi9w6H
consultantplus://offline/ref=4AA43BE638312559B17C87573459418FBB4E52D9C44BC92C3EE7E68E1959D51B37439F31C9090C1BE5DA85D52DBD0224012AE1FA3BAF5CA1E099FBi9w6H
consultantplus://offline/ref=4AA43BE638312559B17C87573459418FBB4E52D9C44BC92C3EE7E68E1959D51B37439F31C9090C1BE5DA85DB2DBD0224012AE1FA3BAF5CA1E099FBi9w6H

д. Средний Абанур
д. Трехречье
п. Удюрма
д. Широкундыш
п. Цинглок";

б) позиции "Большекибеевский", "Нежнурский" и "Широкундышский" подраздела "Сельские

округа" исключить.

2. В графе 2 позиции "Новый Торъял" подраздела "Поселки городского типа" раздела
"Новоторъяльский район" строку "д. Петричата" исключить.

Председатель Правительства
Республики Марий Эл

Ю.ЗАЙЦЕВ

consultantplus://offline/ref=4AA43BE638312559B17C87573459418FBB4E52D9C44BC92C3EE7E68E1959D51B37439F31C9090C1BE5DA81D52DBD0224012AE1FA3BAF5CA1E099FBi9w6H
consultantplus://offline/ref=4AA43BE638312559B17C87573459418FBB4E52D9C44BC92C3EE7E68E1959D51B37439F31C9090C1BE5DA82D02DBD0224012AE1FA3BAF5CA1E099FBi9w6H
consultantplus://offline/ref=4AA43BE638312559B17C87573459418FBB4E52D9C44BC92C3EE7E68E1959D51B37439F31C9090C1BE5DA82DB2DBD0224012AE1FA3BAF5CA1E099FBi9w6H
consultantplus://offline/ref=4AA43BE638312559B17C87573459418FBB4E52D9C44BC92C3EE7E68E1959D51B37439F31C9090C1BE5DC82D52DBD0224012AE1FA3BAF5CA1E099FBi9w6H